Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1

INTERESSADO Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas

ASSUNTO Aprovação – Atualização de lista de egressos UNINORTE

DELIBERAÇÃO Nº 12/2020 – (CEFEP – CAU/AM)

PROTOCOLO SICCAU: 1061787/2020

A Comissão de Ensino e Formação e Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Amazonas – CAU/AM, reunida ordinariamente em Manaus-AM, na sede do

CAU/AM, no dia 15 de julho de 2020, no uso das competências que lhe conferem os incisos VI

e VII do art. 93 do Regimento Interno do CAU/AM.

Considerando as determinações do artigo 3º da Resolução nº 18 CAU/BR, para efeito de

registro o SICCAU solicitará das instituições de ensino superior de Arquitetura e Urbanismo a

listagem dos profissionais recém-formados;

Considerando as determinações do item 4 da Deliberação nº 005/2018 – CEF - CAU/BR;

Considerando os critérios adotados conforme Deliberação Plenária nº 072/2016, de 21 de

setembro de 2016 que a listagem dos formandos a serem encaminhadas pelas instituições de

ensino, ao CAU/AM, seja protocolada e assinada pelo coordenador do curso de Arquitetura e

Urbanismo;

Considerando a Deliberação nº 016-CEF-CAU/AM de 29 de maio de 2018 que aprovou a

metodologia de registro no CAU/AM;

Considerando aprovação da listagem conforme DELIBERAÇÃO 04/2020 - 27.02.2020 e o

recebimento de sua atualização com novos formandos.

DELIBEROU:

- Por aprovar a atualização da Listagem de egressos do Curso de Arquitetura e Urbanismo da

FAMETRO, conforme relação anexa e protocolada via SICCAU nº 1061787/2020.

Manaus-AM, 15 de julho de 2020.

KLEYTON MARINHO DA SILVA                              ____________________________________

Coordenador

IVONE ROCHA DE SOUSA LEITE                           ____________________________________

Membro

EDMAR DE OLIVEIRA ANDRADE                           ____________________________________

Membro Adjunto